Veluti onus quoddam ex gravata nave projicientes.  
 Eram enim improbis oneri recta sentiens.  
 Postea manus attolent Deo, ut puri ac sancti,  
 Et dona pie offerent expiatoria,  
 150 Populumque verbis mysticis sanctificabunt,  
 Qui me illic demiserunt improbe,  
 Non valde invitum. Erat enim magnum dedecus  
 Inter hos numerari fidei cauponos.  
 Horum alii nepotes eorum, qui scribæ erant tributorum,  
 155 Nihil magis studio habentes, quam ut falsa in rationes referrent ;  
 Alii a mensa et a status, quæ illic sunt, venerant,  
 Alii ab aratris, perusti sole,  
 Alii a ligone vel bidente nunquam feriante ;  
 Alii remis aut exercitu relictis,  
 160 Sentinam redolentes, aut fœdum cicatricibus corpus habent ;  
 Adeo insolentes ut populi gubernatoribus, aut militum ducibus  
 Nunquam videantur ulla in re concessuri ;  
 Alii ab artium ignem tractantium fuligine  
 Nondum plene abluti carne,  
 165 Verberones et pistrinis digni,  
 Qui antequam pretium dominis suis persolverint,  
 Si quam reperiant laborum requiem,  
 Statim lascivium, et ex plebe aliquos  
 Subripientes, aut suadentes, aut tyrannide prementes,  
 170 Sursum currunt, ut crabrones in cœlum,  
 Axem vertentes non jam luteum,  
 Nec capite, ut antea, in terram demisso,  
 Videntur sibi etiam cœlestium imperium tenere,

149 Καὶ δῶρα. Id est, oblationes facient, et preces ad Deum pro salute populi.

151 Ἐκ πορνείας. Improbe. Interpres minus recte, procul ut essem a malitia.

153 Καπῆλων κίττωες. Quippe qui a Maximo corrupti fuerant, quoque carin. præc., vers. 1756, Χρυστεπέρους appellat.

155 Τοῦ παρεγγράφειν. Id est, plus quam oportet, in libros rationum inferre, vel quod ad summam vectigalis impositi, vel quod ad nomina hominum qui descriptione tributorum non continentur.

157 Οἱ δ' ἐξ ἀρότρων. Ita carm. seq., vers. 100, etc.

160 Τὸ σῶμ' ἐστιγμένοι. Dei Martis hi stigmatae fuisse, quibus corpus plurimis cicatricibus in bellis ac præliis, veluti notis, compunctum. Toz.

162 Πεφῆνας'. Sic Coisl. Edit. πειφῆν'. Mox εἴξουσι, quod metri causa positum videtur, sed male. In mss. prima manu scriptum videtur εἴξοντες. — Forte legerunt Benedictini κυβερνήτας... στρατηλάταις, quod tamen non innotuit in notis. C. A. LLAU.

170 Κἀνάθοι πρὸς οὐρανόν. Nota fabula est scarabæi in Jovis sinum volantis, unde excussa post aquilæ ova. Vide Erasmi. Chil. tertie centuria vii.

#### METRICA VERSIO.

Ut ex gravata nave jactantes onus :  
 Nam pondus improbis eram bene sentiens.  
 Hi postea, ut puri, Deo tollent manus,  
 Et dona ritu lustrico offerent pia,  
 Plebemque verbis consecrabunt mysticis,  
 Qui me nefasti hinc expulerunt exsulens,  
 Nec prorsus invitum. Nihil enim turpius,  
 Quam fidei iniquo adesse cauponum choro.  
 Horum hi nepotes qui tributa colligunt,  
 Nil prius habentes, falsa quam rescribere ;  
 Illi a figuris atque mensa venerant ;  
 Quidam ex aratris, solis exusti face,  
 Quidam a ligone vel bidente non pigro ;  
 Sunt qui relictis navibus vel præliis,